Câmara \iunicipat de Varginha

Indicação nº 314/2023

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Varginha.

O vereador subscritor solicita de Vossa Excelência que encaminhe a presente

Indicação ao Senhor Prefeito Municipal para retirada de um poste da CEMIG que ficou no

meio da via paralela com a BR 491, no Km 248, em frente o motel Kiss.

JUSTIFICATIVA

Este vereador foi procurado por diversos caminhoneiros que solicitaram a

retirada deste poste, pois ele ficou no meio da via dificultando a entrada das carretas na

empresa que fica em frente.

Dessa forma, com o intuito de mais segurança à população de toda aquela

região, apresenta esta Indicação e solicita o apoio do Executivo Municipal para o seu

atendimento.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Varginha, em 05 de julho de 2023.

CARLOS ROBERTO RODRIGUES "Cadinho da Padaria"

Vereador

Praça Governador Benedito Valadares, 11 Centro - CEP 37002 020 - Varginha - MG - Telefax-  (35) 32194757
http://www  camaravarginha mg.gov  br emelt imprensa©camaravarginha mg gov br / secretaria©camaravarginha mg gov br